Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e da Secretaria do Tesouro Nacional
- STN.

Art. 2º O Valor Anual Mínimo por Aluno - VAAF-MIN e o Valor Anual Total
Mínimo por Aluno - VAAT-MIN, em decorrência do ajuste de que trata o art. 1º,
definidos nacionalmente no âmbito do Fundeb para o ano de 2024, ficam estabelecidos
em R$ 5.762,50 (cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
e R$ 8.539,53 (oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos),
respectivamente.

Art. 3º O FNDE, para o exercício do acompanhamento, do controle e da
fiscalização de que tratam os arts. 30, 31 e 32 da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro
de 2020, dará ciência das diferenças, a que se refere o art.